Национальный исследовательский университет
Высшая школа экономики

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ

	ПРОТОКОЛ № 17/83

заседания Ученого совета факультета математики НИУ ВШЭ

23 ноября 2017 года										г.Москва

	Председатель
	–
	В.А.Тиморин

	Ученый секретарь
	–

	Присутствовали члены Учёного совета
	–
	И.В.Артамкин, В.И.Богачёв, В.А.Васильев, Ю.С.Ильяшенко, А.В.Клименко, В.В.Кузнецова, С.К.Ландо, Б.Л.Фейгин, Е.Б.Фейгин, М.В.Финкельберг, О.В.Шварцман, А.И.Эстеров

	Приглашённые
	–
	М.Л.Бланк,   А.Г.Горинов, А.М.Красносельский, Н.В.Лисичкина, Йен Маршалл, Н.В.Походня

Повестка дня:
	1.
	О кандидатуре Seok-Jin Kang на позицию Full Professor на факультете математики.
           Докладчик – Б.Л.Фейгин

	2.
	О состоянии ПУДов.
           Докладчик – Н.В.Лисичкина

	3.
	О международном рекрутинге.
	Докладчик – В.А.Тиморин

	4.
	О таблице оценки нагрузки.
	Докладчик – А.С.Хорошкин

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: Б.Л.Фейгина о кандидатуре Seok-Jin Kang на позицию Full Professor на факультете математики.

[bookmark: _GoBack]Выступили: С.К.Ландо, М.В.Финкельберг, В.И.Богачёв, В.А.Тиморин, Н.В.Походня, Ю.С.Ильяшенко, Е.Б.Фейгин, И.В.Артамкин, А.М.Красносельский, В.А.Васильев, А.В.Клименко.

Постановили:
1. Принять к рассмотрению кандидатуру С.-Ж.Канга на позицию Full Professor в рамках международного рекрутинга или на исследовательскую позицию в Международной лаборатории теории представлений и математической физики.
2. Поручить Б.Л.Фейгину собрать и предоставить членам Учёного совета полный комплект документов.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: 	Н.В.Лисичкину о состоянии ПУДов.

Выступили: А.И.Эстеров, В.А.Тиморин, А.В.Клименко, Е.Б.Фейгин, А.Г.Горинов, Н.В.Походня, В.И.Богачёв, И.В.Артамкин, В.В.Кузнецова.

Постановили:
1.В.А.Тиморину обратиться к преподавателям факультета с просьбой проверить корректность программ учебных дисциплин, размещённых на их персональных страницах.
2. Администрации факультета совместно с академическими руководителями образовательных программ разработать правила соответствия аннотаций и программ учебных дисциплин.
3. Привести в соответствие аннотации и программы для обязательных дисциплин 1 и 2 курсов бакалавриата к 01 сентября 2018 года.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
Слушали: В.А.Тиморина о международном рекрутинге.

Выступили: О.В.Шварцман, Йен Маршалл, В.А.Васильев, А.В.Клименко, М.В.Финкельберг, Е.Б.Фейгин, В.И.Богачёв, А.Г.Горинов, Ю.С.Ильяшенко.

Постановили:
Утвердить состав длинного списка кандидатов на позиции Tenure Track в рамках международного рекрутинга (приложение № 1).

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: И.В.Артамкина о таблице оценки нагрузки.

Выступили: А.И.Эстеров, В.А.Тиморин, В.И.Богачёв, Е.Б.Фейгин, Ю.С.Ильяшенко, О.В.Шварцман, Йен Маршалл, В.А.Васильев, А.В.Клименко.

Постановили:
1. Делегировать Комиссии в составе И.В.Артамкина, П.Н.Пятова, А.С.Хорошкина учёт поступивших замечаний к Таблице распределения нагрузки.
2. Утвердить Таблицу распределения нагрузки с изменениями, внесёнными Комиссией.

	Председатель

	                   В.А.Тиморин